R u a  X V  d e  n o v e m b r o ,  3 0 6  -  C e n t r o  -  T a q u a r i t u b a - S P

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria

em gestão de investimentos previdenciários, com foco no assessoramento técnico,

orientação estratégica e suporte à administração dos recursos financeiros sob

responsabilidade da Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de

Taquarituba - CAPSTUBA, incluindo a disponibilização de sistema informatizado para o

gerenciamento e apoio à gestão de investimentos”.

A Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Taquarituba -

CAPSTUBA, inscrita no CNPJ nº 03.148.801/0001-97, neste ato representada pelo Diretor

Superintendente, senhor Rafael Augusto dos Santos, e no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo 72, da L.F. n° 14.133/2021, RATIFICA o

procedimento de contratação direta por Dispensa de Licitação, embasado no inciso II, do

artigo 75, da L.F. nº 14.133/2021, e AUTORIZA a contratação da empresa declarada

vencedora: CREDITO E MERCADO ENGENHARIA FINANCEIRA LTDA - CNPJ:

20.306.104/0001-36, pelo valor mensal de R$ 1.840,00, perfazendo o valor total (12

meses) de R$ 22.080,00. Publique-se nos termos do parágrafo único do artigo 72, da L.F. n°

14.133/2021.

Taquarituba, 15 de setembro de 2025

RAFAEL AUGUSTO DOS SANTOS

Diretor Superintendente